electionem. fm bu. r̄ sic nō bene arguit̄ glosa.

**B**ene sed quia v. oportunitat̄ propriū nomen. morte liiii. di. multos. in fi. ubi de hoc. monachos. dicit̄ quidā q̄ uoto tenebat̄ ut fieret monachus. ul̄ dic fiat monachus sub. si tenet̄ r̄ ita fiat subdiaconus. sed si nō tenet̄ ut fiat monachus fiat subdiaconus a nobis: sed si noue rat non tantū erat hortandus sed cogendus fm b. aliquantū forte post annū. ut. lxxvii. di. monachus. io. de fan. vno die b. aliquantū. l. quātū uisum est maiorī parti. forte post rē. ut p̄dicti promoueri. ex hac littera dicit̄ gos. q̄ monachus pōt eligi in ep̄m. qd̄ intelligit̄ p̄missa postulatione r̄ admissa. als secus. lxxviii. di. c. i. r̄. ii. r̄ hoc ipse no. in sum. de tem. ordi. §. f3 nunquid bis causis rē. r̄ adde qd̄ dixi. ē. e. §. sed aliud. i. ad di. no. q̄ rē. **C** in i. glo. ubi. electio. adde: etiā cuiuscūq̄ b̄i fici lau. r̄ h̄ uideas qd̄ le. r̄ no. lxxv. di. c. ii. **C** in e. glo. in fi. adde. ex p̄dictis satis patet q̄ tēpus deputatū ad electionem celebrandū est utile non continuū. nā non currit iusto impedimento detentis nec etiā ignorantibus. sed si est cōtinuū cederet̄ ignorantī ff. ex qui. cau. infa. i. ro. l. genero. secus ubi tēpora sunt utilia. ff. de uis. r̄ tem. p̄scri. l. i. ff. de calū. an nus. sed quid si archieps de sua mensura tēpore de quo loq̄t̄ extra de cōf. p̄ben. c. i. duos menses daret̄ ep̄o ul capitulo qui fuit negligens nec assignauit̄ p̄bendā. nūquid ep̄s di get canonici suo iure ul iure archiepi. distinguit̄ cū vin. si le mestre tēpus ep̄i non est lapsus. suo iure eligit̄ ep̄s. quia fit ei prorogatio dum potestatis habet̄ ipse r̄ ius eligendi ex de offi. dele. de causis. r̄ ubi fit prorogatio termini manet̄ idē ar bitrium. ubi post terminū eligit̄ idē arbit̄ super eadē causa est nouū arbitriū. ff. de arbi. si cū dies. ff. de p̄car. in rebus. si uero iam elapsū erat se mestre tēpus: suo iure nō eligit̄. qz suo iure nihil habet. ar. ff. de iuris. om. iu. solet. fm vin. q̄ ita no. extra d̄ elec. cū vintonien. **C** in glo. sed quare ibi. mona steriū. adde: hanc sniam approbat̄ hic b. dicens q̄ de cōfue tudine ibi erat ut nō fieret̄ ibi ep̄us nisi monachus. r̄ sic f3 b̄ legit̄ utriq̄z uel pro r̄. q. d. ut fiat monachus r̄ fiat subdia conus a nobis. uel forte idco ei cōsulit̄ ut fiat monachus. quia magis de eius cōuersationis honestate p̄sumit̄. r̄ ita in aru tēpus posset ordinari. ut. j. sequit̄ in glo. fm b. r̄ la. cui autē.

**Q**uonia p̄uocationibus. i. utilitibus ul p̄mōio nibus. b. i. beneficiis. b. ministeriis. i. uasib. b. p̄sumi. l. inuadi. adde qd̄ no. j. lxxvi. di. fraternitatē. vigi lio mortuū. ul die q̄ uigilie dicunt̄ generalit̄ omia officia ecclesiastica. xii. di. c. i. b. obsequio diuino. r̄ in aliis uide qua liter uisitatoz incūbit̄ oimoda sollicitudo totius ep̄atus r̄ in ciuitate r̄ extra. xii. q. i. qm̄ uelina. ē. c. obitū. b. r̄ no. q̄ ubi daf̄ uisitatoz credit̄ la. p̄ eo ipso qd̄ daf̄ liberā habet̄ admī strationē. vii. q. i. c. i. v. omnē. r̄. c. q̄uis. v. eni. r̄ tam i spūali bus q̄ in tēporalibus. ar. ex. de elec. cū nobis. in fi. licet̄ ibi fuerit spūaliter cōmissum ad maiorem cautelā. ad hoc ex. li. vi. de elec. is cui ibi uideas. r̄ de sup. ne. prela. ecclesie. n̄ tam p̄nt conferre beneficia que sp̄tant ad collationē ep̄i si ab alio q̄s a roma. ponti. fuit deputatus. ut dicit̄ pre. deare. ecclesie. r̄ adde qd̄ dicit̄. vii. q. i. scripsit. in addi. ubi no. rē. aliter in est f3 leges in procuratore. ff. de procur. l. mandato. sed hoc id̄ quia officiū uisitatoz dignius ē fm lau. **C** in i. gl. ibi. non credo. adde: credit̄ io. de fan. hoc relinquendū fuetudini. ar. xix. q. iii. cōquestus. sed pro dicto io. facit. quia hoc nō in uenitur in archiepo concessum ergo n̄ debet usurpare. xxv. q. ii. amputo. facit qd̄ no. ē. o. obitum. in glo. per hoc. c. rē. **C** in e. glo. in fi. adde: dicit̄ cū bu. r̄ la. q̄ a metropolitano uel patriarcha ul a papa si ep̄at̄ ei subest dari debz uisitatoz sicut p̄feco prouincie dat curatozem. ut p̄mittit̄ in glo. i. istis autē ecclesiis dati fuerunt a papa. quia ei suberant̄ inmediate. uel quia specialiter fuit questū b. dicebat̄ tamē la. q̄ cōsem d̄ clericorū erat exigendus in uisitationis datione. quia in eos iurisdictionem habet r̄ corrigere pōt. r̄ hoc ipse no. in hoc. c.

Et hanc sententia uidet sequi inno. et host. extra ut ec. bene. c. i. ubi dicit. nos credimus qd sine cause cognoscere non uocatis quoru interest custodia uel usitatoze in iudicium alterius alius qd papa dare possit. et hoc hodie est approbatu. ut p3 extra li. vi. de sup. ne. pre. ecclesie. dic ut ibi. ipse tamen inno. no. ex de ma. et obe. bis que. qd uacante ecclesia ea que sunt or dms duolunt ad superioru. ut ut faciat uel usitatoze constituta at super bis. ut. s. c. obu. i. c. cabinensis. sed gof. no. ex de beren. ad abolenda. quia no dz superior ea facere p se siue ministrare. sed usitatoze constituere ut in pdictis canonibus. et idē sentit inno. et ut in. in pre. c. bis que. et p3 eadē iura. et. vi. q. i. pontifices. ubi dicam de hoc. **D. lxxii.**

**B** Reuiter. Nunc uidentu v. electio v. clericoru. j. di. pr. §. cu ergo. **U**lla rō. hoc habet. xxi. di. c. i. v. nulla. habeant. i. remaneat quam ad dignitate et officii executione. sed ordines epale admittit no possunt. h. i. q. i. q. quida. b. plebibus. simile. iij. q. i. §. patet iudicio. i. aucte. b. vnde v. male. i. non legitime. b. accepto ab ipsis intrusis. b. sed qui v. pseudo epis. i. no canonicis ordinatis. tolleratis tñ ab ecclesia fm b. simoniacorum. i. q. i. si qui a pseudo **C** in. i. gl. ibi. sed dico. adde. et bene fm la. et. io. de. c. f. **C** in. e. glo. ibi. si seruus. adde. u. **C** in. gl. isti ibi. ordinem. adde. sed non executione quia ea no habent legitime. et de q loquitur hec littera sequens. collatum. fm ber.

**D** eendus populus qui clerici eligunt canonicis si populus no sentit dūmō nūbil obiciat i psonā electi faciendū est qd b dicit f3 b. et la. ordo. nesciunt qd liceat rē. debemus cōmouē eos laicos. no bis rē. quisquis v. laica. b. tentare. i. electionē clericoru sibi uendicare. b. cē surā. i. excoicationē. et. ex. de v. sig. querenti. desitura a desino dñinis. sed melius dixisset desitura ad eū dees. q. d. melius punire fm iudiciū romane ecclie. nā ut sacrilegus et simonia cuo puniret. ut le. et. no. i. q. i. sunt quida. regulis ecclesiasticis b. uindicemus. ut quos timor dei rē. de elec. cum in cunctis. **C** Nisi autē canonicis.]

**N** ullus in epm. dicit quidā qd siue electio non teneat siue cōfirmatio. no est platus. ut in hac di. p. totū l. q. i. ordinationes. ad idē qd le. et. no. xxi. di. c. pe. dicit tñ qd que dixit et fecit tolerant propter tutionē cōfirmationis. ar. extra de elec. transmissa. nec ob. f3 eos si obiciatur si no est platus quō aget. quō ualebunt que fecerit. nam hoc cōtingit ex bono et equo propter cōmunē ignorantia. uel qd potestates administrationis recepit ex cōfirmatione. ar. pre. c. transmissa. et inducūt simile. quia si seutenet super re aliqua pro aliquo qd sit dominus. no ppter hoc fit sua. ff. d. condi. in de. iulianus. et tamen victor ipsam rem uendicat publiciana. nec ob. sibi exceptio qd no sit dñs. ff. d. publi. sunt et alie. §. si. ff. de iureiur. sed et si. et adde qd dicit. j. di. proxi. c. i. et dixi. s. di. proxi. c. miramur. canonicis intelligit bn. qd hic non remouetur licita dispensatio. et qd dicit canonicis ponit concoz. xi. q. i. c. si. deponat. li. di. c. i. hoc autē intelligo de rigore uel cuz electus indignus est. als puta bigamus uel illiteratus uel criminosus. als fieret qd dicit inconcoz. b. alle. per io. fm hu. et adde qd dicit. j. di. pxi. c. i. in addi. dicas qd rē. **D. lxxii.**

**L** aici hec di. diuiditur in quatuor partes. in prima parte probat per octo auctes scōrum qd laici no debent eligere nec electioni interesse nisi uocati. io. de san. **C** in. i. glo. ubi. interesse. adde. uel facias p̄tinationē no ad. p̄ximā di. f3 ad lxxi. di. ubi dicit qd laici no debent eligi nec eligere. ut i hac di. io. de fa. in. e. glo. ubi ex cōsuetudine. adde. uidef qd si habeat ex cōsuetudine qd possunt interesse. sed ob stare uidef ex de elec. sacrosā. ubi dicit qd ius eligendi platu in collegia

ta ecclesia no cadit in laicū. sed ibi no. gof. illud esse ueruz ex vi cōpositionis ut ibi fuit. sed ex vi fudationis et p̄ilegi ob t. nū ipse fudationis cadit ius eligendi in laicū. et sic soluntur p̄rium huius. c. hic alle. nobis. ut cōtra. ex. e. u. massana. sed ibi no. illud obūnere simpliciter in electione epi. sed in electionibus alioz inferiorū platorū locū habet pre. decre. nobis ubi ipse idē gof. no. et qd tale ius ex cōsuetudine a laico p̄sari bi no possit cū eligere sit actus sp̄ualis. ar. ad hoc ex. de pre. scrip. causā que. et qd in talibus locū non habeat cōsuetudo. no. b. in pre. decre. nobis. et hoc dicit p̄ pdictā decre. massana. dicas cū inno. et b. cōpo. qd iura sp̄ualia in no sp̄uales et non cōsecratas p̄sonas oio non cadūt. et hoc statuere ius natura le suadet. ex de iudi. c. u. et laicus no pot̄ interesse electioni. qd intelligit ut interest tanq̄ ius habes in electione. quia sic habet potestatem qd per eū p̄bet matrimoniu. uel aliud vinculum inter platu et canonicū et ecclesiā. ex de elec. cū inter canonicos. qd esse uon debet et ita ipse no. e. ti. qd sicut. ubi dicit inno qd predicta decre. sacrosa. hodie prohibet illud no solū in ecclesiis epalibus sed etiā in omnibus aliis. et qd dicit illa decre. nobis. ubi de sua iurisdictione rē. dicas fm uin. l. p̄zi uilegiū apostolicū iuducta ex plenitudine potestatis. j. c. in si nodo. et. xvi. q. i. bunc etiā fm bo. et eisdē sine est b. in illa de cre. nobis. et adde qd dicit. j. c. adrianus. ii. et qd dicit. lxxi. di. hortamur. ubi uideas. **C** in. e. gl. ubi nobis. adde. idē no. j. c. di. reatina. sed tu dic qd p̄tuz cōsuetudinis no eligit. sed tātū iter ē tractatu faciēde electoiz ad qd bene possunt laici aduocari. j. c. adrianus. vnde patronus no elegit cū electio sit monachoru. et ita loquit. c. xvi. q. i. abbatem. sed patronus tractabit tñ de electione faciēda sic no. pbi. extra de elec. massana. **C** i. e. gl. i. abbatē. dic qd hoc. c. loquit de cōsuetu patroni quo ad cōfirmationē. no quo ad electionē fm gof. bene. et ibi dicit. **C** in. e. gl. ubi qui plus habet. adde. qd no. xvi. q. vii. si plures. et ibi dicam